

Herskind Savværk ApS

Lyngballevej 15, Herskind, 8464 Galten

CVR-nr. 16 01 25 72

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2022.

Uffe Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herskind Savværk ApS Lyngballevej 15, Herskind 8464 Galten
	Telefon: 86954003 Hjemmeside: www.herskind-savvaerk.dk
	CVR-nr.: 16 01 25 72 Stiftet: 3. april 1992 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april 29. regnskabsår
Direktion	Uffe Jakobsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed	U.A.J. ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opskæring og tørring af løvtræ.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som tidligere år består selskabets varebeholdning af råtræ samt savede emner. Der er tale om organisk materiale, hvis kvalitet, mulige anvendelse og udnyttelsesgrad naturligt kan variere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.161 t.kr. mod 18.848 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.461 t.kr. mod 3.815 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	17.161.402	18.848.110
1 Personaleomkostninger	-13.713.202	-12.568.946
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.520.831	-1.326.110
Andre driftsomkostninger	5.375	0
Resultat før finansielle poster	1.932.744	4.953.054
Andre finansielle indtægter	0	5.370
Øvrige finansielle omkostninger	-92.187	-113.633
Resultat før skat	1.840.557	4.844.791
Skat af årets resultat	-379.387	-1.029.731
Årets resultat	1.461.170	3.815.060
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Disponeret fra overført resultat	-13.538.830	-11.184.940
Disponeret i alt	1.461.170	3.815.060

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.830.154	3.099.836
Produktionsanlæg og maskiner	11.341.328	8.617.019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	249.631	353.677
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.421.113</u>	<u>12.110.532</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.421.113</u>	<u>12.110.532</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.918.811	4.938.585
Varer under fremstilling	<u>2.265.326</u>	<u>2.174.227</u>
Varebeholdninger i alt	<u>8.184.137</u>	<u>7.112.812</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.750.492	8.743.372
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	879.225	577.835
Andre tilgodehavender	377.645	497.528
Periodeafgrænsningsposter	<u>122.166</u>	<u>93.367</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.129.528</u>	<u>9.912.102</u>
Likvide beholdninger	<u>228.328</u>	<u>15.236.306</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.541.993</u>	<u>32.261.220</u>
Aktiver i alt	<u>30.963.106</u>	<u>44.371.752</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		297.000	297.000
Overført resultat		5.473.425	19.012.255
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	15.000.000
Egenkapital i alt		<u>20.770.425</u>	<u>34.309.255</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		826.182	610.607
Hensatte forpligtelser i alt		<u>826.182</u>	<u>610.607</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.199.244	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.512.355	6.290.134
Anden gæld		1.654.900	3.161.756
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.366.499	9.451.890
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.366.499</u>	<u>9.451.890</u>
Passiver i alt		<u>30.963.106</u>	<u>44.371.752</u>
2	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	297.000	30.197.195	0	30.494.195
Resultatdisponering	0	-11.184.940	15.000.000	3.815.060
Egenkapital 1. maj 2021	297.000	19.012.255	15.000.000	34.309.255
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Resultatdisponering	0	-13.538.830	15.000.000	1.461.170
	297.000	5.473.425	15.000.000	20.770.425

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.718.565	11.068.236
Pensioner	1.591.496	1.171.587
Andre omkostninger til social sikring	297.575	236.197
Personaleomkostninger i øvrigt	105.566	92.926
	<u>13.713.202</u>	<u>12.568.946</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med U.A.J. ApS, CVR-nr. 10179491, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
